
SMLOUVA O DÍLO
č.j.:131465-1/2022-oK

SMLOUVA O DÍLO

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo zahraničních věci
se sídlem: Loretánské nám. 5, 118 00, Praha 1
IČO: 45769851
zastoupeno: Mgr. Karel Smékal, ředitel odboru komunikace
(dále jen OBJEDNATEL)

a

MEDIAN, s.r.o.

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č.
17975
se sídlem: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 - Dolní Počernice
IČO: 48587001
DIČ: CZ48587001
za společnost jedná , jednatel
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu:
(dále jen ZHOTOVITEL)

(společně dále také jako ,,smluvní stra ny" a jednotlivě ja ko ,,smluvní strana")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo (dále také ,,smlouva").

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je realizace výzkumného projektu ,,Průzkum veřejného míněnI - postoj
společnosti k vybraným zahraničněpolitickým otázkám spojeným s předsednictvím Česka v Radě
EU" (dále jen ,,projekt") zadaného v rámci veřejné zakázky vypsané pod číslem jednacím

.
1.2. ZHOTOVITEL se zavazuje k přípravě a realizaci projektu podle této smlouvy a předáni výsledků

projektu OBjEDNATELi nejpozději do 15. 12. 2022 a OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených
v této smlouvě, zaplatit ZHOTOVITELi za řádnou přípravu, realizaci a předání projektu cenu podle ČI. 8
této smlouvy.

1.3. projekt bude realizován za odpovědnosti a na náklady a nebezpečí ZHOTOVITELe. ZHOTOVITEL je
vázán pokyny OBjEDNATELe, ke kterým se ve smlouvě zavázal, nebo plyne-li to z ustálené praxe při
provádění obdobných výzkumných projektů.

2. ROZSAH A OBSAH PROJEKTU

2.1. projekt se týká postojů společnosti k vybraným zahraničněpolitickým záležitostem, konkrétně pak
zjištění postojů k Evropské unii (dále rovněž ,,EU") a českému předsednictví v Radě EU,
k Severoatlantické alianci a sankční politice EU vůči Rusku a válce na Ukrajině.

2.2. Obsahem projektu je realizace 3 fokusnich skupin {dále též ,,focus groups") a kvantitativního
dotazníkového šetřeni (dále též ,,dotazníkový výzkum").

strana 1z 6



SMLOUVA O DÍLO
č.j.:131465-1/2022-oK

2.3. Dotazník bude obsahovat cca 20 otázek a průměrná délka jednoho interview bude v rozsahu 15 - 20
minut.

3. REALIZACE PROJEKTU

3.1. Realizace projektu bude probíhat v přímé součinnosti s OBjEDNATELem.
3.2. Realizace projektu obsahuje 2 fáze:

3.2.1. Focus groups: kvalitativní výzkum formou focus groups bude sestávat z realizace celkem
3 diskusních skupin, z nichž každá bude mít 8 účastníků a 2 náhradníky. Účastníci
nebudou obyvateli Prahy a budou vybíráni z různých lokalit České republiky a tak, aby
odpovIdali charakteristice nevyhraněného názoru na zahraničněpolitické otázky.
Záznamy ze skupinových diskusí budou analyzovány a výstupem bude anonymizovaný
audiozáznam a výzkumná zpráva obsahujÍcÍ doporučení a implikace pro kvantitativní
výzkum.

3.2.2. Dotazníkový výzkum: kvantitativní dotazníkové šetření bude provedeno na výběrovém
vzorku 1000 respondentů. Při sestavováni výběrového vzorku bude použita metoda
kvótního výběru, vzorek bude koncipován jako reprezentativní pro dospělou populaci ČR.
Po shromážděni požadovaného počtu interview bude provedeno čištění a statistické
zpracování dat a bude sestavena výzkumná zpráva, obsahujÍcÍ interpretaci dat, adekvátní
grafické prvky a doporučení pro komunikaci daných zahraničněpolitických témat daným
cIlovým skupinám ze strany OBJEDNATELe.

3.3. výsledky projektu budou zpracovány do závěrečných zpráv z výzkumu a předány OBJEDNATELi, a to
v elektronické i listinné formě. V případě zájmu OBjEDNATELe je možné uskutečnit prezentaci
hlavních výsledků.

4. ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

4.1. ZHOTOVITEL v rámci realizace projektu zabezpečí realizaci obou fází výzkumného projektu v souladu
se zadáním OBjEDNATELe, jeho pokyny v průběhu realizace projektu {ČI. 3.2 smlouvy) a s nabídkou
popisujÍcÍ metodiku výzkumu, kterou OBjEDNATELi předložil před zahájením projektu.

4.2. projekt bude realizován vlastními pracovníky ZHOTOVITELe, za které ZHOTOVITEL plně odpovídá.
ZHOTOVITEL není oprávněn uskutečnit projekt prostřednictvím třetích osob.

4.3. ZHOTOVITEL nebude publikovat, zveřejňovat či předávat žádné informace zpracovávané exkluzivně
pro OBjEDNATELe bez předchozího písemného souhlasu OBjEDNATELe.

4.4. ZHOTOVITEL se zavazuje poskytovat OBjEDNATELi důležité informace, které mohou být požadovány
pro vedení projektu z jeho strany při respektováni ochrany osobních a firemních údajů, včetně
dodržení principů o anonymitě respondentů.

4.5. ZHOTOVITEL je povinen hájit zájmy a dobré jméno OBJEDNATELE a České republiky.

5. ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY OBJEDNATELE

5.1. OBJEDNATEL dodá ZHOTOVITELi v písemné podobě zadáni projektu, tematické vymezení problémů,
návrh otázek do dotazníku.

5.2. OBJEDNATEL bude spolupracovat se ZHOTOVITELem při přípravě dotazníků a bude zodpovídat otázky
potřebné pro přípravu a realizaci projektu a bude připomínkovat obsahové a koncepční návrhy
k realizaci projektu.

5.3. OBJEDNATEL nese odpovědnost za správnost jím dodaných materiálů.

strana 2 z 6



SMLOUVA O DÍLO
č.j.:131465-1/2022-oK

5.4. OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOVITELi za akceptované výsledky projektu dohodnutou částku
tak, jak je stanoveno v článku 8 této smlouvy.

6. VÝSTUP PROJEKTU

6.1. výstupem kvalitativnIho šetřeni (focus groups) bude anonymizovaný audiozáznam a výzkumná zpráva v
českém jazyce obsahujÍcÍ doporučení a implikace pro kvantitativní výzkum.
6.2. výstupem kvantitativního dotazníkového šetřeni bude výzkumná zpráva v českém jazyce obsahujÍcÍ
interpretaci dat, adekvátni grafické prvky a z empirických dat vyp|ývajÍcÍ doporučení pro komunikaci
OBJEDNAVATELE vůči veřejnosti
6.3. Audiozáznam z focus groups bude zpracován v elektronické podobě ve formátu WAV či jiném formátu
dle dohody a předán OBJEDNAVATELI. výzkumné zprávy budou vyhotoveny v elektronické i listinné podobě
a předány OBJEDNAVATELI.

7. EXKLUZIVITA A VLASTNICKÉ PRÁVO A LICENCE

7.1. projekt bude exkluzivně zpracován pro OBjEDNATELe. ZHOTOVITEL je povinen zachovávat
veškerou mlčenlivost ohledně zpracování při realizaci projektu nebo výsledku projektu vůči veškerým
třetím osobám.

7.1.Ode dne podpisu akceptačního protokolu bez výhrad objednatelem je projekt a veškeré
souvĹsejÍcÍ výstupy ve výlučném vlastnictví OBjEDNATELe a objednatel jej může užívat
jakýmkoliv způsobem.

7.2.ZHOTOVITEL prohlašuje, že je jakožto autor projektu a jeho jednotlivých výstupů a výsledků
oprávněným nositelem veškerých majetkových autorských práv, a to bez omezení. ZHOTOVITEL
současně prohlašuje, že projekt a jeho veškeré výsledky neporušuje autorská, osobnostní ani
jiná práva třetích osob, a odpovídá OBjEDNATELi za veškerou škodu, která vznikne z případné
nepravdivosti tohoto prohlášení. Porušení prohlášenI ZHOTOVITELE se považuje za hrubé
porušeni smlouvy.

7.3.jakékoliv případná licenční oprávněni souvÍsejÍcÍ s projektem a jeho výsledky přechází na
OBJEDNATELe dnem akceptace projektu bez výhrad. Licence je poskytována v neomezeném
rozsahu a bezplatně.

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

8.1.OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit ZHOTOVITELi cenu,
která je konečná a maximální a činí 304 500,- KČ (slovy třistačtyři tisíc pět set korun českých).

8.2.Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty (DPH), která činí ke dni podpisu smlouvy 21%.
8.3.Uvedená cena je splatná včetně DPH do 30 dnů po doručeni daňového dokladu (faktury)

vystaveného ZHOTOVITELem akceptaci výstupu projektu bez výhrad v souladu s platnými
právními předpisy.

8.4. Daňový doklad, který nebude obsahovat platnými právními předpisy předepsané náležitosti, je
OBJEDNATEL oprávněn ZHOTOVITELI vrátit. ZHOTOVITEL je povinen vystavit OBJEDNATELI
opravený či doplněný daňový doklad. V případě vráceni faktury ZHOTOVITELI dle věty první se
dnem jejího doručení přerušuje lhůta její splatnosti a znovu počíná běžet až dnem následujíckn

strana 3 z 6



SMLOUVA O DÍLO
č.j.:131465-1/2022-oK

po dni, kdy byl opravený nebo doplněný daňový doklad sp|ňujÍcÍ všechny náležitosti dle
zvláštních právních předpisů doručen OBJEDNATELI.

8.5. Veškeré platby dle této smlouvy budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet
ZHOTOVITELe, který je uveden v záhlaví této smlouvy a musí být uveden také na daňovém
dokladu. Platba se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu OBJEDNATELE.

9. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1.Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. 12. 2022.
9.2.Realizace a příprava projektu před podpisem smlouvy se považuje za činnost podle této

smlouvy. Dosavadní a předchozí ujednání smluvních stran v téže věci se touto smlouvou
nahrazují.

9.3.Odstoupit od smlouvy lze pro podstatné porušeni smlouvy podle § 2002. Za podstatné porušeni
smlouvy bude považováno zejména:

· neplacení,
· opakované nedodrženi dohodnuté struktury výběrového vzorku,
· nedodrženi dohodnutého harmonogramu realizace projektu,
· opakované neplnění ustanovení o vzájemné spolupráci při realizaci projektu,
· opakovaná nekvalitní práce,
· nedodrženi prohlášenI o vlastnických, autorských a dalších právech.

10. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

10.1. ZHOTOVITEL se zavazuje předat projekt a veškeré souvÍsejÍcÍ výstupy řádně a včas, tj. ve
sjednané době tak, aby projekt mohl sloužit OBjEDNATELi řádně svému účelu.

10.2. projekt bude realizován a vyhodnocen podle dohodnutého harmonogramu realizace
projektu, který má 2 fáze:

10.2.1. Fáze focus groups bude realizována do 23 kalendářních dní ode dne platnosti
smlouvy (podpisu smluvních stran), a

10.2.2. Fáze dotazníkového šetření realizovaná do 20 kalendářních dni, která bude zahájena
nejpozději do 23 kalendářních dni ode dne platnosti smlouvy (podpisu smluvních
stran).

10.3 ZHOTOVITEL si vyhrazuje možnost jednat s OBJEDNATELEM o prodlouženI terminu, pokud se
vyskytnou objektivní okolnosti kom p|ikujÍcÍ dodržení stanoveného harmonogramu.

10.4. projekt je řádně a včas ukončen, pokud je ve formě závěrečných zpráv ZHOTOVITELem
nejpozději ve stanoveném termínu a za podmínek uvedených v této smlouvě předán OBJEDNATELi a
OBjEDNATELem akceptován bez výhrad. Případné vady projektu je ZHOTOVITEL povinen odstranit
do 3 pracovních dnů. Akceptační protokol projektu bez výhrad je podepsán oběma smluvními
stranami.

strana 4 z 6



SMLOUVA O DÍLO
č.j.:131465-1/2022-oK

11. ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU MEZI ZHOTOVITELEM A OBJEDNATELEM

11.1. Osobou oprávněnou jednat za ZHOTOVITELe ve věcech týkajÍcÍch se realizace projektu
a osobou odpovědnou za zajištění kontaktu se společnosti OBjEDNATELe je

11.2. Osobou oprávněnou jednat za OBjEDNATELe ve věcech týkajIcIch se realizace projektu
a osobou odpovědnou za zajištěni kontaktu se společností ZHOTOVITELe je a

12. SMLUVNÍ POKUTY

12.1 zhotovitel a OBJEDNATEL ujednávají podle § 2048 občanského zákoníku nás|edujÍcÍ
smluvní pokuty.
12.2. V případě, že ZHOTOVITEL nedodrží termín plněni dodávek výstupů projektu sjednaný v
této smlouvě, uhradí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za každý den prodlení, a
to za každou z nedodaných závěrečných zpráv dle čí. 6.5 této smlouvy.
12.3. V případě prodlení OBjEDNATELe s placením faktury je OBJEDNATEL povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení na základě
vystaveného dokladu od ZHOTOVITELe.
12.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v
jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

13. MLČENLIVOST A GDPR

13.1. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o skutečnostech tvořÍcÍch předmět
obchodního tajemství druhé smluvní strany, se kterými se seznámí při plněni této smlouvy
(nejsou-li a nestanou-li se tyto informace veřejné přístupnými jinak než v důsledku porušeni zde
formulované povinnosti mlčenlivosti). ZHOTOVITEL bere na vědomi, že OBJEDNATEL je
subjektem hospodařIcím s veřejnými prostředky a má neopominutelnou zákonnou povinnost
podávat informace, včetně informací o předmětu a charakteru plnění, a to až do té miry, aby
bylo prokázáno hospodárné využiti veřejných prostředků. Porušením povinnosti mlčenlivosti
není poskytnutí informace třetí osobě v souvislosti s plněním zákonné povinnosti (např.
auditorovi, daňovému poradci, advokátovi, podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím apod.).

13.2. ZHOTOVITEL tímto uděluje souhlas s poskytnutím informací podle zákona č. 10¶1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

14. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

14.1. Smluvní strana nezodpovídá za zpoždění či závady způsobené ,,zásahem vyšší moci". Pro
účely této smlouvy je za vyšší moc považována jen taková překážka, která nastala nezávisle na
vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že

strana 5 z 6



SMLOUVA O DÍLO
č.j.:131465-1/2022-oK

by povinná strana tuto překážku nebo její následky sama odvrátila nebo překonala, a v době
vzniku závazku smluvní strana takovou překážku nemohla předvídat.

14.2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řIdi se vztahy mezi smluvními stranami v této
smlouvě výslovně neupravené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona č.
121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, 1 vyhotovení obdrží ZHOTOVITEL,
2 vyhotoveni obdrží OBJEDNATEL.

15.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.

15.3. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována pouze písemným dodatkem
k této smlouvě.

15.4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz
toho připojuji své podpisy.

V Praze dne 2. 11. 2022

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

strana 6 z 6


